no hay efectos o repercusiones tributarias.  (Véase la Nota 6 anterior).  Para un análisis de la
naturaleza de estas diferencias, véanse los balances históricos  del Grupo (sin E-Plus) y E-Plus.

Ingresos netos
31 diciembre 1999
(en millones de €)

Pérdidas (o ganancias) pro forma después de impuestos conforme a los
PCGA Holandeses

(1.156)

   Amortización de otros inmovilizados inmateriales identificables (56)
   Provisión para reestructuración (5)
   Capitalización en concepto de gastos financieros 30
   Provisión para pensiones (227)
   Autoseguro (6)
   Amortización de gastos financieros capitalizados (22)
   Amortización de software/software de producción interna capitalizado (6)
   Consolidación de Vision Networks Holdings B.V. (27)
   Subvenciones de capital para sustituir los descuentos WIR 24
   Resultados atribuidos a socios externos 48
   Efectos tributarios de los ajustes 82

Pérdidas (o ganancias) pro forma después de impuestos según los PCGA
EE.UU

-------------
(1.321)

========

65

Balance consolidado en pro forma no auditada de operaciones para los seis meses cerrados al
30 de junio 2000

El Grupo
histórico

para los 6
meses

cerrados a
30 de junio

de 2000 1

E-Plus
ajustado al

77,49%  del
1 de enero al

23 febrero
de 20002

Ajustes de
financiación

y Adquis.3 Pro forma
(Todos los importes en millones €, salvo beneficio o pérdida por acción)

Ingresos de explotación 5.202
-----------

215
---------

----
-----------

5.417
----------

Aprovisionamientos 621 44 ----- 665
Servicios exteriores 1.666 87 ---- 1.753
Gastos de personal 985 20 ----- 1.005
Amortización y dotación a la provisión del inmovilizado 1.313 46   1504 1.509
Otros gastos de explotación 173

----------
26

---------
-----

----------
199

--------
Total de gastos de explotación 4.758

---------
223

--------
150

--------
5.131
-------

Resultados de explotación 444 (8) (150) 286
Resultados financieros (393)

----------
(22)

-------
(96)5

---------
(511)
------

Resultados antes de impuestos 51 (30) (246) (225)
Impuestos sobre beneficios en operaciones ordinarias6

266 ---- ---- 266
Participación en ingresos de participaciones en capital 196 ---- ---- 196

-------
Resultados después de impuestos (19)

======
(30)

======
(246)

======
(295)

======
Resultados de actividades ordinarias  después de impuestos
por acción ordinaria y por ADS 7 (0,02) ---- ---- (0,31)
Resultados por actividades ordinarias después de impuestos
por acción ordinaria y por ADS sobre una base de plena
dilución 7 (0,02) ---- ---- (0,31)
__________________________

(1) Esta columna proviene de nuestro balance consolidado no auditado de explotación para los
seis meses cerrados al 30 de junio de 2000, elaborados de conformidad con los PCGA
Holandeses y que se incluyen en otro apartado de este folleto, e incluyendo los resultados de
E-Plus desde el 24 de febrero de 2000 en adelante.

(2) Esta columna proviene de los estados financieros históricos no auditados de E-Plus para el
período comprendido entre el 1 de enero de 2000 al 23 de febrero de 2000, elaborados de
conformidad con los PCGA Holandeses. Los ajustes a nuestro balance histórico no auditado